
Comune di Sant’Alessio con Vialone 

POLIZIA LOCALE 
-Provincia di Pavia- 

Via Vittoria,18 - CAP 27016 

Tel.0382/954864 – fax 0382/953814 

email: protocollo@comune.santalessioconvialone.pv.it 

P.I. 00493580187 
 

 

 

 

 

 

Ordinanza n. _2__ / 2026 

 
 
 

 
OGGETTO 

COMUNE DI SANT'ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

Polizia Locale 

 
Divieto temporaneo di sosta nel parcheggio a lato della Chiesa Sant’Alessio Confessore in occasione 

dell’evento organizzato dalla Fondazione Il Tiglio. 

 
IL SINDACO 

 
VISTA 

la richiesta presentata a mezzo e-mail dall’Associazione Genitori Ragazzi Disabili Il Tiglio Onlus di 
Sant’Alessio con Vialone, con nota di protocollo n. 423 del 10/02/2026, con quale la stessa ha chiesto 
l’occupazione del suolo pubblico in prossimità dei posti auto a lato del sagrato della Chiesa; 

 
PREMESSO CHE 

 
con Deliberazione  di Giunta  Comunale n.  8  del 20/02/2026 è stato  concesso  l’occupazione 
del suolo pubblico alla Fondazione Il Tiglio per l’evento fissato per il giorno 1 marzo 2026; 

 

CONSIDERATO 
 

- che l’area oggetto di concessione è attualmente destinata a parcheggio pubblico; 
 

- che, al fine di consentire l’allestimento delle strutture e garantire la sicurezza pubblica e la corretta 
esecuzione dell’evento, si rende necessario vietare temporaneamente la sosta dei veicoli nell’area 
interessata; 

 
RITENUTO la necessità di adottare apposito provvedimento viabilistico; 

 
VISTI 

gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della Strada) e s.m.i.; 
il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 (Regolamento di esecuzione); 
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

mailto:protocollo@comune.santalessioconvialone.pv.it


ORDINA 
 

per il giorno 1 marzo 2026 

 
- L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio sito a lato della Chiesa  

per l’intera area oggetto di concessione, dalle ore 10:00 alle ore 12:00; 
 

- Il divieto si estende a tutti i veicoli, ad eccezione dei mezzi autorizzati dall’Ente e 
dall’organizzazione per le operazioni di allestimento e smontaggio; 

 
- La collocazione di idonea segnaletica temporanea almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del 

presente provvedimento; 
 
 
 

DISPONE 
 
 

che l'organizzazione provveda al posizionamento della segnaletica temporanea 
prevista; 

 
che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio comunale. 

 
 

AVVERTE 
 
 

che la violazione delle disposizioni contenute nel presente provvedimento comporta l'applicazione delle 
sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 
Gli organi di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. 

 
 

Sant’Alessio con Vialone, 27/02/2026 
 
 

Il Sindaco 
Arch. Ivana Maria Cartanì 

 


